ĐẢNG BỘ TỈNH LÀO CAI
HUYỆN ỦY VĂN BÀN

*
Số        -NQ/HU

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Văn Bàn, ngày       tháng 10 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Hội nghị lần thứ Mười lăm Ban Chấp hành Đảng bộ huyện

khóa XXI, nhiệm kỳ 2020 - 2025
-----

Ngày 06 tháng 10 năm 2023, Ban Chấp hành Đảng bộ huyện Văn Bàn khoá

XXI, nhiệm kỳ 2020 - 2025 tổ chức Hội nghị lần thứ Mười lăm. Sau khi xem xét

nội dung dự thảo các văn bản do Ban Thường vụ Huyện ủy trình và các ý kiến thảo

luận tại Hội nghị, Ban Chấp hành Đảng bộ huyện thống nhất:

QUYẾT NGHỊ

I. Thông qua các nội dung sau

1. Quán triệt, triển khai các văn bản mới ban hành

(1) Quy định số 110-QĐ/TW, ngày 06/7/2023 của Ban Bí thư về luân chuyển

cán bộ trong ngành kiểm tra Đảng; (2) Quy định số 113-QĐ/TW, ngày 10/7/2023

của Ban Bí thư về thí điểm giao quyền cấp trên cơ sở cho đảng ủy cơ sở mà cấp

trên trực tiếp không phải là tỉnh ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Trung ương; (3)

Quy định số 114-QĐ/TW, ngày 11/7/2023 của Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực

và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác cán bộ; (4) Quy định số 116-

QĐ/TW, ngày 28/7/2023 của Ban Bí thư về chỉ đạo, định hướng và cung cấp thông

tin, tuyên truyền phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; (5) Quy định số 117-QĐ/TW,

ngày 18/8/2023 của Bộ Chính trị về xin lỗi và phục hồi quyền lợi của tổ chức đảng,

đảng viên bị kỷ luật oan.

2. Về kết quả 9 tháng, phương hướng nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2023

Thống nhất nội dung đánh giá theo Dự thảo Báo cáo của Huyện ủy về sơ kết 9

tháng, phương hướng nhiệm vụ 3 tháng cuối năm. Trong đó lưu ý một số nội dung

trọng tâm sau:

2.1. Về ưu điểm

Trong 9 tháng đầu năm, Huyện ủy đã bám sát các chủ trương, chỉ đạo của

Tỉnh ủy xác định các nhiệm vụ trọng tâm, tập trung lãnh đạo, chỉ đạo các cơ quan,

đơn vị tập trung triển khai nhiệm vụ công tác năm 2023 một cách chủ động, linh

hoạt, sáng tạo; triển khai quyết liệt, đồng bộ, kịp thời các nhiệm vụ, giải pháp đã đề

ra tại Nghị quyết số 13-NQ/HU ngày 15/12/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ

huyện về lãnh đạo nhiệm vụ chính trị năm 2023. Trong đó quan tâm công tác an

2

sinh xã hội, chăm lo đời sống của nhân dân. Công tác tư tưởng chính trị thực hiện

hiệu quả tạo được lòng tin vững chắc của Nhân dân đối với sự lãnh đạo của cấp ủy

Đảng và chính quyền; duy trì ổn định hoạt động 33 tổ chức cơ sở đảng trực thuộc

Huyện ủy; tổ chức thành công Hội thảo mô hình nghiệp vụ công tác Đảng, tổ chức

bộ máy và hoạt động của thôn, bản, tổ dân phố; tổ chức gặp mặt 93 năm ngày

thành lập Đảng cộng sản Việt Nam và tuyên dương Bí thư tiêu biểu xuất sắc; tổng

kết các hoạt động kỷ niệm 65 năm ngày Bác Hồ lên thăm Lào Cai, gặp mặt 76 năm

ngày thành lập Đảng bộ huyện Văn Bàn đem lại niềm tin phấn khởi cho cán bộ

đảng viên trong toàn huyện. Tổ chức sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết

Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXI và 08 Đề án, 04 Nghị quyết, 05 Kế hoạch,

nhiệm kỳ 2020-2025 của Đảng bộ huyện. Các nhiệm vụ phát triển kinh tế, bảo đảm

an sinh xã hội được duy trì ổn định; Nhân dân đã hoàn thành việc thu hoạch cây

cây trồng vụ Xuân, sản xuất vụ Hè Thu bảo đảm khung thời vụ; Các hoạt động

mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão năm 2023, các Lễ hội diễn ra bảo đảm trang

trọng về nghi lễ, an toàn, tiết kiệm. Lĩnh vực văn hóa, thông tin, giáo dục được

thực hiện tốt. An ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội được bảo đảm; công tác quân

sự - quốc phòng được củng cố, tăng cường. Công tác xây dựng chính quyền, cải

cách hành chính đạt được nhiều kết quả tốt; phương thức, năng lực lãnh đạo và sức

chiến đấu của các cấp ủy đảng có sự đổi mới và nâng cao; hệ thống chính trị tiếp

tục được củng cố, kiện toàn ở các cấp. Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị -

xã hội tích cực trong công tác phối hợp, tham mưu cho cấp ủy chỉ đạo thực hiện

các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững ổn định chính trị, trật tự an toàn

xã hội, nắm tình hình nhân dân ở cơ sở...

2.2. Về khó khăn, hạn chế

Bên cạnh những kết quả đạt được vẫn còn một số khó khăn, hạn chế, tồn tại

như: Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của một số cấp ủy, chính quyền địa phương, cơ

quan, đơn vị trong thực hiện một số nhiệm vụ còn chậm, chưa chủ động, hiệu quả

chưa cao. Công tác lập quy hoạch, công tác chuẩn bị đầu tư các dự án, việc triển

khai thực hiện các dự án nguồn vốn sự nghiệp thuộc các Chương trình Mục tiêu

Quốc gia còn chậm, chưa đạt yêu cầu đề ra. Công tác giải phóng mặt bằng các dự

án chưa được giải quyết dứt điểm, còn nhiều khó khăn, vướng mắc. Công tác nắm

tình hình trên một số lĩnh vực, địa bàn, đối tượng có lúc chưa kịp thời; việc nắm

bắt tình hình tư tưởng đảng viên, Nhân dân có lúc, có nơi chưa kịp thời; còn đảng

viên và cán bộ vi phạm pháp luật; việc phát triển đảng viên ở một số tổ chức cơ sở

đảng bộ gặp khó khăn đặc biệt là trong đơn vị kinh tế tư nhân; việc dự sinh hoạt tại

chi bộ trực thuộc đảng bộ cơ sở còn chưa thường xuyên; việc vận động Nhân dân

xây dựng nông thôn mới còn chậm, hiệu quả chưa cao…

2.3. Về phương hướng, nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2023

Quyết liệt hành động, triển khai thực hiện hiệu quả, đồng bộ các nhiệm vụ, giải

3

pháp đã đề ra theo các nghị quyết, chỉ đạo của tỉnh và của huyện với phương châm

nhạy bén, linh hoạt, kịp thời, gắn với công tác xây dựng đảng và hệ thống chính trị,

phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm an ninh, trật tự an toàn xã hội. Yêu cầu các cơ

quan, đơn vị tập trung chỉ đạo thực hiện tốt các nhiệm vụ chủ yếu sau đây:

Thứ nhất, tổ chức thực hiện các chỉ thị, nghị quyết của Đảng, chính sách,

pháp luật của Nhà nước, tăng cường công tác dự đoán, dự báo tình hình, vận dụng

vào điều kiện thực tế của huyện, của từng địa phương, lĩnh vực để hoàn thành

thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ năm 2023.

Rà soát các chỉ tiêu, mục tiêu của 9 tháng đầu năm chưa đạt về tiến độ, từ đó xây

dựng kế hoạch, xác định rõ những nhiệm vụ và các giải pháp cần tập trung thực hiện

để hoàn thành nhiệm vụ trong 3 tháng cuối năm. Rà soát, đánh giá việc tổ chức triển

khai thực hiện các Nghị quyết chuyên đề của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ Huyện

ủy đã ban hành từ đầu nhiệm kỳ đến nay, làm rõ những khó khăn, vướng mắc, đề ra

các giải pháp triển khai thực hiện bảo đảm thiết thực, hiệu quả.

Thứ hai, Tổ chức thực hiện hiệu quả công tác chính trị, tư tưởng, tuyên

truyền, vận động; định hướng thông tin dư luận, thông tin báo chí, bám sát nhiệm

vụ chính trị của địa phương, đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái; nâng cao

tinh thần, ý thức trách nhiệm của cán bộ, công chức, đảng viên và sự đồng thuận

của Nhân dân trong thực hiện các nhiệm vụ chính trị của huyện. Tổ chức học tập,

quán triệt và triển khai thực hiện các nghị quyết Hội nghị Trung ương khóa XIII;

tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh... Tiếp tục chỉ đạo thực hiện tốt các nội dung đổi mới, sáng tạo năm 2023.

Xây dựng các Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2023; phương hướng,

nhiệm vụ năm 2024; Các kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm 2024.

Thứ ba, Tiếp tục đổi mới phương thức lãnh đạo của Đảng; đẩy mạnh xây

dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị. Tăng cường sự lãnh đạo của các cấp

ủy Đảng đối với hoạt động của chính quyền; bảo vệ người dám nghĩ, dám làm,

dám đột phá, dám chịu trách nhiệm vì lợi ích chung. Nâng cao chất lượng phát

triển đảng viên đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ; kịp thời rà soát, sàng lọc, đưa những

đảng viên không đủ tư cách ra khỏi đảng. Tiếp tục rà soát, thực hiện sắp xếp, tinh

gọn bộ máy cơ cấu tổ chức, biên chế; tập trung xây dựng đội ngũ cán bộ các cấp,

nhất là diện Ban Thường vụ Huyện ủy quản lý đủ phẩm chất, năng lực và uy tín,

ngang tầm nhiệm vụ; thực hiện sắp xếp, luân chuyển cán bộ gắn với chuẩn bị nhân

sự cho nhiệm kỳ tới. Lãnh đạo duy trì mô hình nghiệp vụ công tác Đảng; nâng cao

chất lượng nghiệp vụ công tác Đảng đối với các chi, đảng bộ, tiếp tục dự sinh hoạt

và hướng dẫn nghiệp vụ cho các chi, đảng bộ nhất là các chi bộ nông thôn. Tiếp

tục triển khai kế hoạch phát triển đảng và thành lập TCCSĐ trong đơn vị kinh tế tư

nhân theo kế hoạch ban hành. Tổ chức lấy phiếu tín nhiệm đối với chức danh, chức

vụ lãnh đạo, quản lý trong hệ thống chính trị huyện. Tổ chức đánh giá, phân xếp

4

loại tổ chức đảng và đảng viên năm 2023; kiểm điểm tập thể Ban Thường vụ, cá

nhân các đồng chí Ủy viên BTV, đề xuất phân xếp loại Đảng bộ huyện báo cáo

Tỉnh ủy.

Thứ tư, Triển khai thực hiện, hoàn thành các chỉ tiêu theo chương trình công

tác kiểm tra, giám sát năm 2023; tăng cường công tác giám sát thường xuyên, nhất

là việc thực hiện quy chế, việc lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện các Đề án, Kế hoạch,

Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Ban Thường vụ Huyện ủy khóa

XXI, nhiệm kỳ 2020 - 2025; các kết luận, chỉ đạo của Thường trực, Ban Thường

vụ Tỉnh ủy và Huyện ủy. Tăng cường kiểm tra khi có dấu hiệu vi phạm; kịp thời

phát hiện, xử lý tổ chức Đảng, đảng viên vi phạm theo quy định. Phối hợp chặt chẽ

với các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện tránh chồng chéo trong thanh tra, kiểm

tra, giám sát. xây dựng Kế hoạch thực hiện Đề án số 16-ĐA/TU ngày 11/12/2020

của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về nâng cao chất lượng, hiệu lực, hiệu quả công

tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật Đảng; bảo đảm sự lãnh đạo của Đảng trong

công tác đấu tranh phòng, chống tham nhũng trên địa bàn tỉnh Lào Cai, giai đoạn

2020 - 2025, năm 2024.

Thứ năm, Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác dân vận, thực hiện quy chế

dân chủ ở cơ sở, công tác dân vận chính quyền; nắm tình hình Nhân dân, tình hình

dân tộc, tôn giáo trên địa bàn; duy trì và nâng cao chất lượng hoạt động tiếp xúc,

đối thoại trực tiếp với Nhân dân, thực hiện nghiêm quy định về tiếp dân của người

đứng đầu cấp ủy, chính quyền các cấp để nắm bắt và kịp thời giải quyết những

phát sinh, vướng mắc, bức xúc ngay từ cơ sở; đẩy mạnh phong trào thi đua xây

dựng mô hình, điển hình “Dân vận khéo” trên các lĩnh vực. Tuyên truyền vận động

Nhân dân, đảng viên tích cực tham gia các phong trào thi đua, các cuộc vận động

do các cấp, các ngành phát động.

Thứ sáu, Tăng cường công tác phối hợp giữa các cấp ủy, cơ quan, đơn vị

trong thực hiện nhiệm vụ công tác nội chính, phòng, chống tham nhũng và cải cách

tư pháp. Tập trung chỉ đạo thực hiện các kết luận thanh tra kinh tế - xã hội; kiến

nghị của Kiểm toán Nhà nước, kết luận của Thanh tra Chính phủ, thanh tra bộ

ngành còn tồn đọng; kết luận, kiến nghị của Đoàn công tác Thành viên Ban chỉ đạo

Trung ương về PCTN,TC. Duy trì các chế độ trực sẵn sàng chiến đấu theo quy

định; Tiếp tục chuẩn bị xây dựng thao trường, khu diễn tập phòng thủ huyện Văn

Bàn năm 2024. Nắm chắc tình hình địa bàn trọng điểm, trong đó, tập trung nắm

tình hình có liên quan đến an ninh trên các lĩnh vực dân tộc, tôn giáo, nông thôn.

Thứ bảy, Quyết liệt trong chỉ đạo, điều hành phát triển kinh tế - xã hội; tập

trung hỗ trợ khôi phục sản xuất, thực hiện đồng bộ, linh hoạt các chính sách, giải

pháp để kích thích sản xuất, thúc đẩy tăng trưởng kinh tế; đẩy mạnh cải cách hành

chính gắn với chuyển đổi số, kinh tế số, xã hội số theo điều kiện của huyện... Xây

dựng kế hoạch chi tiết theo từng tháng để phấn đấu các mục tiêu, chỉ tiêu về kinh

5

tế - xã hội theo Nghị quyết 13-NQ/HU ngày 15/12/2022 của Ban Chấp hành Đảng

bộ huyện về lãnh đạo nhiệm vụ chính trị năm 2023 ở mức cao nhất. Trong đó thực

hiện một số nhiệm vụ trọng tâm sau:

Chủ động, tích cực phối hợp với các sở, ban, ngành của Tỉnh thực hiện tốt các

Kết luận của Thường trực, Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại buổi làm việc với Ban

Thường vụ Huyện ủy.

Tiếp tục tập trung triển khai thực hiện Nghị quyết 10-NQ/TU về phát triển

nông nghiệp hàng hóa; thu hút doanh nghiệp vào đầu tư chế biến sâu các sản phẩm

nông nghiệp của huyện; tăng cường xúc tiến thương mại, mở rộng thị trường, xây

dựng thương hiệu cho các sản phẩm chủ lực của huyện; đẩy mạnh thực hiện

chương trình xây dựng nông thôn mới; làm tốt công tác phòng, chống thiên tai.

Tập trung triển khai các quy hoạch chung xây dựng đã được phê duyệt; đẩy nhanh

tiến độ triển khai các dự án trọng điểm của huyện1. Quyết liệt chỉ đạo, thực hiện

các giải pháp đẩy mạnh thu ngân sách nhà nước năm 2023; đôn đốc thu thuế, phí lệ

phí và đôn đốc thu các trường hợp nợ đọng thuế. Đôn đốc giải ngân vốn đầu tư

công năm 2023 theo kế hoạch; tập trung chỉ đạo, thực hiện các Chương trình

MTQG theo kế hoạch (chú trọng đẩy nhanh tiến độ thi công đường GTNT). Khai

thác các nguồn lực, đẩy mạnh xã hội hóa đầu tư, tăng thu ngân sách trên địa bàn.

Quản lý chặt chẽ đất đai theo quy hoạch; bảo vệ tài nguyên khoáng sản chưa khai

thác, nhất là tại các xã Nậm Xây, Minh Lương, Nậm Xé.

Đẩy mạnh đổi mới quản lý giáo dục, nâng cao hiệu lực hiệu quả giáo dục; chú

trọng nâng cao kỉ cương nền nếp, phát huy chuẩn mực đạo đức lối sống, phát huy

bản sắc văn hóa dân tộc địa phương trong hoạt động giáo dục tại các trường. Tiếp

tục triển khai có hiệu quả các chương trình mục tiêu y tế - dân số. Nghiên cứu, phát

triển sản phẩm du lịch trên địa bàn; tăng cường các hoạt động xúc tiến, quảng bá du

lịch. Tăng cường công tác bảo tồn, tôn tạo và phát huy giá trị văn hóa vật thể, phi

vật thể và văn hóa các dân tộc gắn với phát triển du lịch. Phát triển thông tin và

truyền thông, chuyển đổi số, xây dựng chính quyền điện tử, đô thị thông minh phù

hợp với điều kiện của huyện. Tiếp tục đẩy mạnh triển khai chương trình, đề án về

cải cách hành chính của tỉnh, của huyện tạo thuận lợi cho doanh nghiệp và Nhân

dân.

Thứ tám, Tập trung lãnh đạo phát huy vị trí, vai trò của Mặt trận Tổ quốc và

các tổ chức chính trị - xã hội trong thực hiện chức năng giám sát, phản biện xã hội,

tham gia xây dựng đảng, chính quyền. Chỉ đạo triển khai thực hiện có hiệu quả các

nội dung đổi mới năm 2023.

1
 Dự án “Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc” do Ngân hàng Phát triển Châu Á (ADB) và Chính phủ Úc tài trợ (Đoạn qua

địa phận huyện Văn Bàn); Đường kết nối tỉnh lộ 151 (Võ Lao, Văn Bàn) với đường cao tốc Nội Bài - Lào Cai (tại xã Cam Cọn, huyện Bảo  Yên);

Nâng cấp đường thị trấn Khánh Yên đi các xã Khánh Yên Thượng, Khánh Yên Trung, Khánh Yên Hạ, Liêm Phú và các dự án tạo quỹ đất để đấu
giá quyền sử dụng đất...

6

Thứ chín, Thường xuyên thực hiện tốt việc đôn đốc, kiểm tra, giám sát, giải

quyết các khó khăn, vướng mắc trong tổ chức thực hiện nhiệm vụ chính trị của các

cấp ủy, tổ chức đảng trực thuộc, các địa phương, nhằm bảo đảm hoàn thành các

nhiệm vụ, mục tiêu năm 2023 của các cấp ủy, tổ chức đảng, các địa phương góp

phần hoàn thành mục tiêu, nhiệm vụ chung của huyện.

3. Thống nhất thông qua các dự thảo văn bản

(1) Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ chính trị 9 tháng, phương hướng

nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2023.

(2) Báo cáo của UBND huyện về kết quả thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh

tế - xã hội 9 tháng năm 2023; nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu 3 tháng cuối năm 2023.

(3) Báo cáo kết quả công việc của Ban Thường vụ Huyện ủy đã giải quyết

giữa hai kỳ họp Ban Chấp hành Đảng bộ huyện.

4. Điều chỉnh một số chỉ tiêu thuộc các Đề án, Nghị quyết, Kế hoạch

trọng tâm của Ban chấp hành Đảng bộ huyện Văn Bàn

Thống nhất điều chỉnh một số chỉ tiêu thuộc các Đề án, Nghị quyết, Kế hoạch

trọng tâm của Ban chấp hành Đảng bộ huyện Văn Bàn khóa XXI, nhiệm kỳ 2020 -

2025 (có Nghị quyết riêng).

II. Tổ chức thực hiện

1. Ban Chấp hành Đảng bộ huyện giao Ban Thường vụ Huyện ủy

- Chỉ đạo hoàn chỉnh, ban hành các văn bản đã được Hội nghị Ban Chấp

hành Đảng bộ huyện thông qua.

- Lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các văn bản

của cấp trên được quán triệt tại Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ huyện.

- Lãnh đạo, chỉ đạo triển khai, kiểm tra, giám sát, đôn đốc, tổ chức thực

hiện Nghị quyết.

2. Giao HĐND huyện, UBND huyện chỉ đạo xem xét giải quyết các kiến

nghị, đề xuất về lĩnh vực kinh tế - xã hội theo thẩm quyền. Các cơ quan tham

mưu, giúp việc Huyện ủy xem xét giải quyết các kiến nghị, đề xuất về lĩnh vực

xây dựng đảng và hệ thống chính trị theo thẩm quyền.

3. Giao Văn phòng Huyện ủy và các cơ quan có liên quan tiếp thu ý kiến

của các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, hoàn thiện các dự

thảo văn bản đã được Hội nghị thông qua, trình ban hành theo quy định.

4. Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ

huyện phụ trách các địa bàn, lĩnh vực có trách nhiệm kiểm tra, giám sát, chỉ đạo

tổ chức học tập, quán triệt, triển khai và tổ chức thực hiện.

7

Ban Chấp hành Đảng bộ huyện yêu cầu toàn Đảng bộ và hệ thống chính trị

đoàn kết, thống nhất ý chí và hành động, năng động, sáng tạo, linh hoạt phát

huy kết quả đạt được, khắc phục hạn chế, khó khăn triển khai thực hiện có hiệu

quả Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXI, nhiệm kỳ 2020 - 2025 và

nội dung Nghị quyết này; phấn đấu hoàn thành toàn diện các mục tiêu, chỉ tiêu

năm 2023 và cả nhiệm kỳ 2020 - 2025 đã đề ra.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy,
- HĐND, UBND huyện,

- Các Đ/c Ủy viên BTV Huyện ủy,
- Các Đ/c UVBCH Đảng bộ huyện,

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy,
- Các chi, đảng bộ trực thuộc,
- Văn phòng Huyện ủy,

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/M HUYỆN ỦY
BÍ THƯ

Phí Công Hoan

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-23T09:44:26+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Phí Công Hoan<pchoan-vanban@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-23T09:58:42+0700
	Tỉnh ủy Lào Cai
	Huyện ủy Văn Bàn<HUVANBANQTC1@HUVANBAN> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-23T09:58:48+0700
	Tỉnh ủy Lào Cai
	Huyện ủy Văn Bàn<HUVANBANQTC1@HUVANBAN> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-23T09:59:07+0700
	Tỉnh ủy Lào Cai
	Huyện ủy Văn Bàn<HUVANBANQTC1@HUVANBAN> đã ký lên văn bản này!